

2023-01-18
Dnr: KFKS 2023/00014
Förslag på yttrande

Gemensam målbild 2023–2026

Samverkan Stockholmsregionen (SSR)

Ärendet

Nacka kommun är positiv till den uppdaterade versionen av aktörsgemensamma mål och ambitioner för en trygg, säker och störningsfri region, i dokumentet *Samverkan Stockholmsregionen - Gemensam målbild 2023–2026*, med nedan synpunkter.

Synpunkter

Nacka kommun är positivt inställd till att den nya målformuleringen för perioden tydligt adresserar den säkerhetspolitiska utvecklingen i världen samt har ett än större fokus på gemensam krisberedskap och totalförsvarsplanering. Likaså att dokumentet trycker på att den allvarliga situation i omvärlden förutsätter en större flexibilitet, anpassningsförmåga och samordning för att säkra samhällets funktionalitet. Nacka kommun anser även att det är bra att dokumentet kompletterats med vikten av samordning av kommunikation utifrån alla faser i kriser, det vill säga före, under och efter.

På sidan 12 har en ny rubrik tillkommit, *Större projekt under perioden*. I och med gängkriminaliteten, skjutningar och sprängningar i regionen ser Nacka kommun mycket positivt på regional samverkan och aktörsgemensamma satsningar för brottsförebyggande arbete. Kommunen ser gärna att gemensamma projekt också inkluderar insatser inom cybersäkerhet, välfärdsbrottlighet och väder- och klimatrelaterade kriser.

Under rubriken *Övergripande målsättningar – förväntade effekter och resultat*, sidan 4, kan texten tolkas som att den övergripande målsättningen gäller vid kriser och höjd beredskap, men inte i händelse av krig. Nacka kommun menar att i händelse av krig blir samverkan inom regionen ytterst betydelsefullt och föreslår följande

tillägg: ”Att effektivt skapa trygghet, säkerhet och effektiv hantering av samhällsstörningar i regionen i vardag, kris, höjd beredskap och i händelse av krig.”

Nacka kommun anser att exemplen på inträffade händelser och övriga milstolpar på sidan 6–7, under rubriken *Urval av verksamheter under målperioden 2019–2022*, kan tas bort. Hänvisning kan i stället göras till bilaga 1, *Milstolpar Samverkan Stockholmsregionen 2019–2022* där beskrivningen är både tydligare och mer heltäckande.

Utöver detta innehåller förslaget en del mindre förändringar som i huvudsak utgörs av förtydliganden och kompletteringar. Nacka kommun välkomnar dessa uppdateringar och har inget att erinra mot förslaget utöver ovan synpunkter.

Avslutningsvis konstateras att arbetet inom SSR har en avgörande inverkan på krisberedskapen i regionen. Många samhällsviktiga funktioner går tvärs över såväl verksamhetsområden som geografiska begränsningar. Att kontinuerligt utveckla arbetet i denna samverkansorganisation borgar för att fortsätta höja nivån på beredskapen för samhällsomvälvande händelser och samtidigt minska sårbarheten i regionen som helhet och i slutändan även för Nackas kommuninvånare.

För Nacka kommun,

/Namn/
Kommunstyrelsens ordförande

/Namn/
Stadsdirektör